
registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel): D200/20000/00087/14/03

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo c. H249/14/06022

uzavřené podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě výběru v rámci veřejné zakázky „Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem“, provedeného dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve znění jejích dodatků

ě. 1 a 2 (dále jen „smlouva“ a „dodatek č. 3“)

I. 2000 06 51 72
Smluvní strany

Objednatel: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Máchova 201, Stráž pod Ralskem, PSČ 471 27
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČ: 00002739 DIČ: CZ 00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČSOB, a. s., Praha, č. ú. ..................................... 

Zastoupený: Ing. Tomášem Rychtaříkem, vedoucím o. z. na základě plné moci
Osoby oprávněné (navrhovat dohody o změně smlouvy, kontrolovat dílo v průběhu 
jeho provádění, k převzetí díla apod.):
........................................................................................ 
.....................................................................................

Zhotovitel:
sdružení „DIAMO -  CHÚ“
se sídlem: Liberec 4, Dr. Milady Horákové 580/7, PSČ 460 01 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: ....................... 

Zastoupený: Ing. Martinem Borovičkou, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
Robertem Špottem, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
Ing. Petrem Myškou, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
Ing. Daliborem Kobrlem, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
Luďkem Kostkou, členem představenstva a generálním ředitelem GEOSAN 
GROUP a. s.
Ivanem Havlem, výkonným ředitelem GEOSAN GROUP a. s.
Ing. Jánem Kráíem, finančním ředitelem GEOSAN GROUP a. s.
Osoby oprávněné (navrhovat dohody o změně smlouvy, kontrolovat dílo v 
průběhu jeho provádění, provádět technický dozor, k převzetí díla apod.):

......................................................................................................

.....................................................................................
............................................................................................................................ . .  
.................................................................................... . .

Dodatek č. 3 -  sdružení „DIAMO -  CHÚ“ -  Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem Strana 1 (celkem 5)



vedoucí účastník sdružení:

Obchodní firma: 
Sídlo:
Zastoupený:

IC:
DIČ:
Bankovní spojení:

SYNER, s.r.o.
Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec 4, PSČ 460 01
Ing. Martinem Borovičkou, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
Robertem Špottem, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
Ing. Petrem Myškou, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o.
Ing. Daliborem Kobrlem, jednatelem společnosti SYNER, s.r.o. 
48292516
CZ48292516, je plátcem DPH 
Komerční banka a.s. 
číslo účtu:..........................

Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5153 
Osoby oprávněné (navrhovat dohody o změně smlouvy, kontrolovat dílo v průběhu jeho pro
vádění, provádět technický dozor, k převzetí díla apod.):

...................................................................................................... 
.....................................................................................

účastník sdružení:

Obchodní firma: 
Sídlo:
Zastoupený:

v

IC:
DIČ:
Bankovní spojení:

GEOSAN GROUP a. s.
U Nemocnice 430, Kolín III, PSČ 280 02
Ing. Luďkem Kostkou, členem představenstva a generálním ředitelem 
GEOSAN GROUP a. s.
Ivanem Havlem, výkonným ředitelem GEOSAN GROUP a. s.
Ing. Jánem Králem, finančním ředitelem GEOSAN GROUP a. s. 
25671464
CZ25671464, je plátcem DPH
Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: ...........................

Zapsán v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5392 
Osoby oprávněné (navrhovat dohody o změně smlouvy, kontrolovat dílo v průběhu jeho pro
vádění, provádět technický dozor, k převzetí díla apod.):

..........................................................................................................
................. ..

.................................................................................... . .

II.
Ucel dodatku smlouvy

Tento dodatek se uzavírá na základě nutných změn pro splnění předmětu smlouvy, které vy
plynuly v průběhu plnění předmětu díla. Podrobně jsou změny popsány, včetně jejich odů
vodnění, ve změnovém příkazu č. 1 ze dne 3. 6. 2015, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

Ke změnám dochází z těchto důvodů:

1. Objekt 315 -  Hala chemického hospodářství - změna spočívá ve změně způsobu li
kvidace kanálu pod komunikací, tak aby nedošlo k omezení provozu po komunikaci. Ta 
je využívána k nepřetržité distribuci chlóru do sanační technologie.

Dodatek č. 3 -  sdružení „Dl AMO -  CHÚ“ -  Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem Strana 2 (celkem 5)



2. Objekt 699 -  Vlečka - železniční spodek estakáda, ochrana potrubí -  změna spočívá 
v zajištění ochrany potrubí, které prochází odstraňovaným objektem. Potrubí nelze 
z provozních důvodů odstavit.

3. Objekt 699 -  Vlečka - železniční spodek estakáda, demolice opěrných zdí -  změny 
spočívají v potřebě dodatečného odstranění opěrných zdí. Tato potřeba vznikla teprve na 
základě zpracované detailní realizační dokumentace hrubých terénních úprav.

4. Objekt 699 -  Vlečka - železniční spodek estakáda, pilotové stěny -  změna spočívá 
v dodatečném odstranění pilotových stěn, které se objevily teprve v průběhu realizace 
stavebních prací. O existenci pilotových stěn nebyly žádné informace.

5. Objekt 730 - Čerpací stanice s neutralizací - změna spočívá ve změně technického po
stupu bourání z bourání těžkou technikou za bourání postupným rozebíráním. Při realizaci 
se ukázalo, že strojní bourání není možné z důvodu poškozování konstrukcí, které musí 
být zachovány.

6. Objekt 734 - Chemický cech - změna spočívá ve změně technického postupu bourání z 
bourání těžkou technikou za bourání postupným rozebíráním. Při realizaci se ukázalo, že 
strojní bourání není možné z důvodu poškozování přilehlého potrubního mostu a komu
nikace.

7. Objekt 735 -  Filtrace - změna spočívá ve změně technického postupu bourání z bourání 
těžkou technikou za bourání postupným rozebíráním. Při realizaci se ukázalo, že strojní 
bourání není možné z důvodu poškozování přilehlého potrubního mostu a komunikace.

8. Objekt 1036 -  Zahušťovače - V rámci zpracování realizační dokumentace včetně static
kého posudku vyplynula nutnost statického zajištění patek potrubního mostu v blízkosti 
zahušťovačů. Jedná se o dodatečné stavební práce, které vyplynuly ze zpracované nava
zující realizační dokumentace.

9. Vedlejší rozpočtové náklady (VRN) -  jedná se o dodatečnou inženýrskou činnost, která 
byla vyvolána výše uvedenými změnami. Dále se jedná o zohlednění práce ve škodlivém 
prostředí pro položky (Ochrana trubního řadu důlních vod -  viditelná část, Ochrana po
trubí pod vlečkou, statické zajištění základových patek potrubního mostu). Současně do
jde s ohledem na původní rozpočet projektu, který předpokládal delší časový průběh li
kvidačních prací, k nedočerpání některých vedlejších rozpočtových nákladů v oblasti geo
logických prací.

10. Objekt 313 -  Sedimentační nádrže -  z plnění byla vyjmuta jedna nekontaminovaná 
sedimentační nádrž. Tato nádrž bude nově využívána zadavatelem.

11. Objekt 313a -  Sedimentační nádrže -  zpevněné plochy a komunikace -  v souvislosti se 
zachováním jedné sedimentační nádrže bude zachována i přístupová komunikace
k nádrži. Jedná se o nekontaminovaný objekt.

12. Objekt 314 -  Hala srážení -  vzhledem k aktualizaci územního plánu není nutné prová
dět odstranění spodní stavby pod úroveň -0,8 m pod povrchem. Sanace bude provedena 
překryvem inertním materiálem v souladu s přístupem uplatňovaným na obdobné plochy 
v Projektu sanačních prací.

13. Objekt 1555 -  Areál zařízení staveniště -  až v průběhu realizace zakázky došlo ze stra
ny zadavatele k využití části plochy objektu 1555 k realizaci nového záměru -  povrcho
vého skladu výbušnin a tím ke snížení rozsahu bouracích prací na tomto objektu. Objekt 
1555 je nekontaminovaný.

Dodatek č. 3 -  sdružení „DIAMO -  CHÚ“ -  Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem Strana 3 (celkem 5)
/



III.
Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku č. 3 je změna provádění některých částí díla uvedeného v čl. II. 
předmět smlouvy, spočívající v:
a) Změně technického postupu bourání objektů č. 315, 699, 730, 734,735.
b) Dodatečných stavebních prací na objektu 699, 1036.
c) Nižším rozsahu likvidačních prací na nekontaminovaných objektech 313, 313a, 314, 

1555.
d) Rozšíření rozsahu plnění smlouvy u položek VRN:

• inženýrská činnost;
• práce ve škodlivém prostředí.

e) Menším rozsahu plnění smlouvy u položek:
• provoz zařízení staveniště;
• monitoring osob a pracovišť;
• geologické práce - zpracování a průběžné vyhodnocení dat, 

a to vše v rozsahu dle přílohy ě. 1 tohoto dodatku č. 3 smlouvy.

2. Znění článku IV. Cena díla a platební podmínky - odstavec 1. se upravuje následovně:

Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve výši:
Cena předmětu smlouvy bez daně z přidané hodnoty (DPH): 445 927 827,26 Kč 
Slovy: čtyřislačtyřicetpětimilionúdevětsetdvacetsedmtisíceosmsetdvacetsedm korun a 

dvacetšest haléřů českých
Sazba daně a daň bude u dodávky uplatněna ve výši a způsobem v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů

IV.
Ostatní ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.
2. Dodatek je  vyhotoven ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom výtisku.
3. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají nezměněna.
4. Účastníci smlouvy Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že souhlasí 

s jeho obsahem, že je srozumitelný a určitý a že nebyl ujednán v tísni či za jinak jedno
stranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

< t:C

Dodatek č. 3 -  sdružení „DIAMO -  CHU“ -  Likvidace CHU Stráž pod Ralskem Strana 4 (celkem 5)



Příloha č. 1: Změnový příkaz č. 1
č. 2: Plná moc společnosti GEOSAN GROUP a.s.

Ve Stráži pod Ralskem dne 2015 V Liberci dne 2015

Za DIAMO, státní podnik, o. z. TÚU 
Stráž pod Ralskem:

D I A M O ,  s tá tn í podnik  
odštépný závod Těžba a úprava uranu
471 27 Stráž pod Ralskem 

1

Za sdružení „DIAMO -  CHÚ“:

Ing. Dalibor Kobrle

výkonný ředitel GEOSAN GROUP a.s. 
na základě plné moci

Ing. Ján KráE
finanční ředitel GEOSAN GROUP a.s. 
na základě plné moci

í l Dodatek č. 3 -  sdružení „DIAMO -  CHÚ“ -  Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem Strana 5 (celkem 5)


